

○ 人事院規則九一六―七七 新旧対照表

改正後	改正前
<p>(削る)</p>	<p>第三条 一般職の職員の給与に関する法律等の一部を改正する法律(平成十七年法律第百十三号)附則第十一条の規定による俸給を支給される職員に関する第一条第二項の規定の適用については、同項中「俸給月額額の百分の二十五」とあるのは、「俸給月額と一般職の職員の給与に関する法律等の一部を改正する法律(平成十七年法律第百十三号)附則第十一条の規定による俸給の額との合計額の百分の二十五」とする。</p>

人事院規則 9—6—77 新旧対照表

改 正 後		改 正 前	
別表第二 調整基本額表（第一条関係）		別表第二 調整基本額表（第一条関係）	
イ 行政職俸給表（一）		イ 行政職俸給表（一）	
職務の級	調整基本額	職務の級	調整基本額
1 級	6,600円	1 級	6,500円
2 級	8,500円	2 級	8,400円
3 級	9,600円	3 級	(同左)
4 級	10,200円	4 級	(同左)
5 級	10,600円	5 級	(同左)
6 級	11,200円	6 級	11,100円
7 級	12,100円	7 級	12,000円
8 級	12,700円	8 級	(同左)
9 級	14,300円	9 級	(同左)
10 級	15,900円	10 級	(同左)
ロ 行政職俸給表（二）		ロ 行政職俸給表（二）	
職務の級	調整基本額	職務の級	調整基本額
1 級	6,000円	1 級	5,900円
2 級	7,400円	2 級	(同左)
3 級	8,500円	3 級	8,400円
4 級	8,700円	4 級	(同左)
5 級	9,600円	5 級	(同左)
ハ 専門行政職俸給表		ハ 専門行政職俸給表	
職務の級	調整基本額	職務の級	調整基本額
1 級	8,500円	1 級	8,400円
2 級	9,600円	2 級	(同左)
3 級	10,600円	3 級	(同左)
4 級	11,300円	4 級	(同左)
5 級	12,100円	5 級	12,000円
6 級	12,700円	6 級	(同左)
7 級	14,300円	7 級	(同左)
8 級	15,900円	8 級	(同左)
ニ 公安職俸給表（二）		ニ 公安職俸給表（二）	
職務の級	調整基本額	職務の級	調整基本額
1 級	7,300円	1 級	7,200円
2 級	8,900円	2 級	8,800円

3 級	10,200円
4 級	<u>11,300円</u>
5 級	<u>11,600円</u>
6 級	12,000円
7 級	12,400円
8 級	13,100円
9 級	14,300円
10 級	15,900円

ホ 海事職俸給表 (一)

職務の級	調整基本額
1 級	<u>7,000円</u>
2 級	8,600円
3 級	10,600円
4 級	<u>12,200円</u>
5 級	<u>12,800円</u>
6 級	14,100円
7 級	15,200円

へ 海事職俸給表 (二)

職務の級	調整基本額
1 級	6,200円
2 級	7,800円
3 級	<u>9,200円</u>
4 級	9,500円
5 級	<u>9,900円</u>
6 級	10,800円

ト 教育職俸給表 (一)

職務の級	調整基本額
1 級	<u>10,500円</u>
2 級	11,900円
3 級	12,700円
4 級	15,000円
5 級	16,300円

チ 教育職俸給表 (二)

職務の級	調整基本額
1 級	9,200円
2 級	<u>11,300円</u>
3 級	12,200円

3 級	(同左)
4 級	<u>11,200円</u>
5 級	<u>11,500円</u>
6 級	(同左)
7 級	(同左)
8 級	(同左)
9 級	(同左)
10 級	(同左)

ホ 海事職俸給表 (一)

職務の級	調整基本額
1 級	<u>6,900円</u>
2 級	(同左)
3 級	(同左)
4 級	<u>12,100円</u>
5 級	<u>12,700円</u>
6 級	(同左)
7 級	(同左)

へ 海事職俸給表 (二)

職務の級	調整基本額
1 級	(同左)
2 級	(同左)
3 級	<u>9,100円</u>
4 級	(同左)
5 級	<u>9,800円</u>
6 級	(同左)

ト 教育職俸給表 (一)

職務の級	調整基本額
1 級	<u>10,400円</u>
2 級	(同左)
3 級	(同左)
4 級	(同左)
5 級	(同左)

チ 教育職俸給表 (二)

職務の級	調整基本額
1 級	(同左)
2 級	<u>11,200円</u>
3 級	(同左)

リ 研究職俸給表

職務の級	調整基本額
1 級	8,000円
2 級	9,300円
3 級	10,900円
4 級	<u>11,700円</u>
5 級	14,500円
6 級	15,900円

ヌ 医療職俸給表 (一)

職務の級	調整基本額
1 級	10,800円
2 級	13,100円
3 級	14,500円
4 級	<u>15,600円</u>
5 級	16,900円

ル 医療職俸給表 (二)

職務の級	調整基本額
1 級	6,200円
2 級	8,000円
3 級	9,100円
4 級	<u>9,700円</u>
5 級	10,500円
6 級	<u>11,300円</u>
7 級	12,200円
8 級	13,800円

ヲ 医療職俸給表 (三)

職務の級	調整基本額
1 級	<u>8,100円</u>
2 級	9,400円
3 級	9,700円
4 級	10,000円
5 級	<u>10,400円</u>
6 級	11,600円
7 級	12,500円

ワ 福祉職俸給表

職務の級	調整基本額
1 級	7,800円
2 級	<u>9,300円</u>

リ 研究職俸給表

職務の級	調整基本額
1 級	(同左)
2 級	(同左)
3 級	(同左)
4 級	<u>11,600円</u>
5 級	(同左)
6 級	(同左)

ヌ 医療職俸給表 (一)

職務の級	調整基本額
1 級	(同左)
2 級	(同左)
3 級	(同左)
4 級	<u>15,500円</u>
5 級	(同左)

ル 医療職俸給表 (二)

職務の級	調整基本額
1 級	(同左)
2 級	(同左)
3 級	(同左)
4 級	<u>9,600円</u>
5 級	(同左)
6 級	<u>11,200円</u>
7 級	(同左)
8 級	(同左)

ヲ 医療職俸給表 (三)

職務の級	調整基本額
1 級	<u>8,000円</u>
2 級	(同左)
3 級	(同左)
4 級	(同左)
5 級	<u>10,300円</u>
6 級	(同左)
7 級	(同左)

ワ 福祉職俸給表

職務の級	調整基本額
1 級	(同左)
2 級	<u>9,200円</u>

3 級	9,600円	3 級	(同左)
4 級	10,600円	4 級	(同左)
5 級	<u>11,200円</u>	5 級	<u>11,100円</u>
6 級	<u>12,100円</u>	6 級	<u>12,000円</u>